

**ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15.01/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022**

PROCESSO Nº 2022CGM30201506159-2

VALIDADE: **12(DOZE)MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias.**

Aos 09 dias do mês de Agosto de 2022, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **15/2022**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP**, inscrito no CNPJ n.º 059.804.25-0001/28, com sede à RUA DOM JONAS BATINGA, 414, OURO PRETO, ARAPIRACA-AL, Telefone: (82) 9 8876-9225, (82) 3521-5747, e-mail: [val-med2@hotmail.com](mailto:val-med2@hotmail.com), neste ato representado pela Sra. VAUDILEIDE PEREIRA SANTOS, inscrito no CPF sob o n.º 441.249.535-34, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	UNI	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL, ASPIRAÇÃO REGULÁVEL, CAPACIDADE 3,0 LITROS.	ASPIRATEx	HR 6003	UNI	2	R\$ 2.552,00	R\$ 5.104,00
2	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 21 LITROS, DIGITAL	STERMAX	AUTOCLAVE HORIZONTAL	UNI	2	R\$ 4.434,00	R\$ 8.868,00
3	AUTOCLAVE 50 LITROS, INOX, VERTICAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM INOX AISI 304. GABINETE EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, TAMPAS EM BRONZE FUNDIDO, VÁLVULA DE SEGURANÇA E CONTROLE DA PRESSÃO, MANÍPULOS EM BAQUELITE ISOLANTE, RESISTÊNCIA TUBULAR, MANÔMETRO COM ESCALA DE PRESSÃO, PAINEL COM CHAVE SELETORA DE CALOR, LÂMPADA LIGA/DESLIGA, CESTOS INTERNOS EM AÇO INOX, REGISTRO DE ESFERA PARADRENAGEM E LIMPEZA. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÃO	STERMAX	AUTOCLAVE	UNI	1	R\$ 4.983,33	R\$ 4.983,33
4	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, TAMANHO 1 m³ 7lt	UNITEC	CILINDRO	UNI	4	R\$ 2.089,25	R\$ 8.357,00
5	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. SUPER SILENCIOSO 52 Db, POTÊNCIA 1 cv/30 litros, ROTAÇÃO 1700 rpm, 220 v, 28,8 kg	SCHULZ	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UNI	2	R\$ 3.455,33	R\$ 6.910,66

			CO					
6	DETECTOR FETAL SONAR, PORTÁTIL, DIGITAL, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2,2 Mhz	CONTEC	SONAR	UNI	10	R\$ 644,60	R\$ 6.446,00	
7	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO ULTRALIGHT III COM FIO, FEIXE DE LUZ AZUL PURA E FRIA A UM COMPRIMENTO DE ONDA DE 470 nm (VARIAÇÃO DE +/- 5nm)	KONDENTE CH	LED 5	UNI	4	R\$ 785,40	R\$ 3.141,60	
8	MICROSCÓPIO ÓPTICO, 3 LENTES AJUSTÁVEIS (150, 450 E 900 x), FOCO AJUSTÁVEL E BRAÇO DESLIZANTES	BIOFOCUS	MICROSCOPIO	UNI	2	R\$ 4.410,00	R\$ 8.820,00	
9	NEBULIZADOR SIMPLES, INALAR COMPACT, *MARCA COMPATÍVEL COM OS KITS DE MÁSCARAS ENCONTRADAS NO MUNICÍPIO.	G TECH	NEBCON IV	UNI	10	R\$ 158,40	R\$ 1.584,00	
10	NEBULIZADOR COMPRESSOR INALADOR COM 4 SAÍDAS. COM KIT DE NEBULIZAÇÃO.	INALOCLIN	HR 5004	UNI	4	R\$ 1.750,00	R\$ 7.000,00	
11	NEGATOSCÓPIODE 01 CORP, PARAFIXAÇÃO EM PAREDE, LUMINOSIDADE ATRAVÉZ DE LUZ, FLUORESCENTE HOMOGÊNEA, VISOR FRONTAL, EM ACRÍLICO BRANCO TRANSLÚCIDO, LEITOSO E FLEXÍVEL, COM PRENDEDOR DE RADIOGRAFIA, MOLDURA EM CHAPA DE AÇO, COMP. 38 cm, ALT. 48,5 cm, 10 cm, 110 v, BRANCO.	GG EQUIPAMENTOS	MD 300	UNI	6	R\$ 666,67	R\$ 4.000,02	
12	OFTALMOSCÓPIO CONVENCIONAL, ILUMINAÇÃO HALÓGENA DE 2,5 v DE LONGA DURAÇÃO E BRILHANTE. 12 ABERTURAS/FILTROS (MICRO, PEQUENA E GRANDE). FILTRO DE COBALTO, FIXADOR, FENDA, FILTRO LIVRE DE VERMELHO E SEM FILTRO, 48 LENTES PARA AJUSTES DE DIOPTRIAS (-22 À +25), CABO PRETO - LISO, CHAVE LIGA/DESLIGA SEM REOSTATO, SEM ILUMINADOR DE GARGANTA.	MD	OMNI 3000	UNI	4	R\$ 690,02	R\$ 2.760,08	
13	OTOSCÓPIO COM ESPÉCULO, ULTRA FINO, TIPO CANETA, ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 10 cm COMPRIMENTO X 1 cm DIÂMETRO. CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS, CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO, LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3X, ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS 2,5 mm E 4,0 mm, CABO DE METAL TIPO AA, TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA. LÂMPADA XENOM HALÓGENA DE 2,5 v.	MIKATOS	OTOSCOPIO	UNI	20	R\$ 185,94	R\$ 3.718,80	
14	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, PEQUENO E LEVE, APROXIMADAMENTE 50 g. INCLUINDO AS BATERIAS, DISPLAY SpO2 E FREQUENCIA CARDÍACA, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DESLIGA AUTOMATICAMENTE, INDICADOR DE BATERIA BAIXA, VARIAÇÃO DE TAMANHO DE DEDOS, ADULTO E INFANTIL, DUAS BATERIAS AAA 1,5 v, 800 mAh COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 30 HORAS DE USO CONTÍNUO.	MEDITECH	G1B	UNI	20	R\$ 1.465,67	R\$ 29.313,40	
15	ARMÁRIO VITRINE, 1 PORTA E 3 ESTANTES(PRATELEIRA) DE VIDRO, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO. DIMENSÕES: 0,5M DE COMPRIMENTOS X 0,4 DE PROFUNDIDADE X 1,5M DE ALTURA.	TUBOMED	ARMARIO VITRINE	UNI	8	R\$ 1.360,00	R\$ 10.880,00	
16	ARMÁRIO VITRINE, 2 PORTAS E ESTANTES(PRATELEIRA) DE VIDRO, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO. DIMENSÕES: 0,50M DE COMPRIMENTO X 0,4M DE PROFUNDIDADE X 1,5M DE ALTURA.	TUBOMED	ARMARIO VITRINE	UNI	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	

17	BANQUETA GIRATÓRIA ESTOFADA SEM RODÍZIOS, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTIMICROBIANA E ANTIFERRUGEM, ALTURA REGULÁVEL, COM VARIAÇÃO DE 0,5M A 0,65M, ASSENTO ESTOFADO EM COURVIN, PÉS REVESTIDOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS DIMENSÕES: 0,30 X 0,30 X 0,44M	TUBOMED	BANQUETA	UNI	6	R\$ 579,43	R\$ 3.476,58
18	BALDE CILINDRO PORTA DETRITOS DE INOX COM PEDAL ART. INOX 10L	ASTRA	BARRA DE APOIO	UNI	40	R\$ 156,29	R\$ 6.251,60
19	BARRAS DE APOIO PARA PAREDE, INOX 60CM.	ASTRA	BARRA DE APOIO	UNI	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
20	BIOMBO DUPLO, TECIDO, COM RODÍZIO	TUBOMED	BIOMBO	UNI	15	R\$ 476,47	R\$ 7.147,05
21	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, EM BASE TUBULAR, COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTIMICROBIANA, ANTIFERRUGEM, COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,80 A 1,20M, APOIO PARA BRAÇO TIPO CONCHA EM CHAPADE AÇO ESMALTADA, ACOLCHOADA, PÉS REVESTIDOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES: ALTURA REGULÁVEL DE 0,60 A 1,20M	TUBOMED	BRAÇADEIRA	UNI	6	R\$ 173,80	R\$ 1.042,80
22	CADEIRA DE RODA SIMPLES, CAPACIDADE ATÉ 85KG, PESO DA CADEIRA 14KG	PROLIFE	SIMPLES	UNI	5	R\$ 518,67	R\$ 2.593,35
23	CADEIRA DE RODA PARA BANHO, SIMPLES, CAPACIDADE DE 130KG, AÇO, APOIO PARA BRAÇOS FIXO E PARA PÉS RETRÁTIL, PESO 10KG.	PROLIFE	PLUS	UNI	5	R\$ 637,80	R\$ 3.189,00
24	CAIXA DE ISOLADA TÉRMICA PLÁSTICA 17L	MOR	CAIXA TERMICA	UNI	5	R\$ 96,20	R\$ 481,00
25	CAMA FAWLER, COM GRADE, SEM RODÍZIOS, CONSTRUÍDA EM TUBOS DE AÇO ESMALTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ANTIMICROBIANA, ANTIFERRUGEM, CABECEIRA E PESEIRA DESMONTÁVEL, MOVIMENTO FAWLER, SEMIFAWLER E TRENDLEMBURG, ACIONADOS POR MANIVELAS, GRANDES LATERAIS REMOVÍVEIS, DIMENSÕES: 1,9M COMPRIMENTOS X 0,9M LARGURA X 0,6M DE ALTURA.	TUBOMED	CAMA FAWLER	UNI	2	R\$ 2.910,72	R\$ 5.821,44

26	CARRINHO AUXILIAR TUBULAR COM 02 TAMPOS E 01 BANDEJA, DIMENSÕES: 90 X 48 X 35 CM. PESO: 5,84KG	ARKTUS	CARRINHO AUXILIAR	UNI	6	R\$ 305,53	R\$ 1.833,18
27	CARRO CURATIVO COM SUPORTE PARA BACIA E BALDE, TUBOS DE AÇO, TAMPO SUPERIOR E INFERIOR COM VARANDA, EM CAPA DE AÇO ESMALTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ANTIMICROBIANA, ANTIFERRUGEM, PÉS PROVIDOS DE RODÍZIOS, DIMENSÕES: 0,45 X 0,80 X 0,83M	TUBOMED	CARRO CURATIVO	UNI	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
28	CARRO DE EMERGÊNCIA EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ANTIMICROBIANA, ANTIFERRUGEM, COM 4 GAVETAS SENDO A 1ª COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS GIRATÓRIA EM AÇO INOX PARA ACOMODAR DESFIBRILADOR OU CARDIOVERSOR, PÉS PROVIDOS DE RODÍZIOS COM FREIOS EM DIAGONAL, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, TABUA DE MASSAGEM, SUPORTE PARA FILTRO DE LINHA, DIMENSÕES: 0,50 X 0,55 X 1,10M	TUBOMED	CARRO DE EMERGENCIA	UNI	1	R\$ 3.316,67	R\$ 3.316,67
29	BALDE FUNCIONAL DOBLÓ 50L, ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, 2BALDES COM CAPACIDADE PARA 25L CADA, RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA.	BRALIMPIA	BALDE DOBLO	UNI	5	R\$ 519,25	R\$ 2.596,25
30	CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO, ESTRUTURA TUBULAR, BASE CHAPADE AÇO ESMALTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ANTIMICROBIANA, ANTIFERRUGEM, PROVIDOS COM RODAS DE BORRACHA, DIMENSÕES: 0,90 X 0,70 X 0,60M	UNITEC	CARRO PARA TRANSPORTE DECILINDRO	UNI	4	R\$ 272,57	R\$ 1.090,28
31	COLETOR DE ROUPAS, ARMAÇÃO EM TUBO QUADRADO 20 X 20 X 1,2MM, COM RODÍZIOS DE 50MM E SACO DE LONA DE 0,5 X 0,5M	TUBOMED	COLETOR DE ROUPAS	UNI	2	R\$ 372,67	R\$ 745,34

VAUDILEIDE PEREIRA  
SANTOS:44124953534

Assinado de forma digital por  
VAUDILEIDE PEREIRA  
SANTOS:44124953534  
Dados: 2022.08.09 15:34:13 -03'00'

32	MESA FIXA ADULTO PARA EXAME CLINICO ACOLCHOADA E DESMONTÁVEL, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ANTIMICROBIANA E ANTIFERRUGEM, CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN, PÉS REVESTIDOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, PERNAS DESMONTÁVEIS. DIMENSÕES: 1,80 X 0,55 X 0,80M	TUBOME	MESA PARA EXAME	UNI	10	R\$ 923,33	R\$ 9.233,30
22	MESA GINECOLÓGICA PARA EXAME ACOLCHOADA, ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ANTIMICROBIANA, ANTIFERRUGEM, COM LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN, DIVIDIDOS EM 3 SEÇÕES, 1 FLAA E 2 COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS, PAR DE PORTA COXAS E GAVETAS PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, PÉS REVESTIDOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, PERNAS DESMONTÁVEIS. DIMENSÕES: 1,80 X 0,55 X 0,80M	TUBOME D	MESA GINECOLOGICA	UNI	5	R\$ 1.320,00	R\$ 6.600,00
34	MACHO GIRATÓRIO, ASSENTO COM REGULAGEM, ENCOSTO E BASE COMRODAS.	GG EQUIPAMENTOS	MD 200	UNI	4	R\$ 555,51	R\$ 2.222,04
35	DISPENSER SABONETEIRA LIQUIDO	PREMISSE	DISPENSER	UNI	30	R\$ 36,67	R\$ 1.100,10
36	DISPENSER ÁLCOOL GEL	PREMISSE	DISPENSER	UNI	30	R\$ 36,84	R\$ 1.105,20
37	DISPENSER TOALHEIRO DE PAPEL TOALHA	PREMISSE	DISPENSER	UNI	50	R\$ 48,77	R\$ 2.438,50
38	PLACA SINALIZADORA, MENSAGEM: CUIDADO PISO MOLHADO	BRALIMPIA	PLACA SINALIZADORA	UNI	20	R\$ 50,26	R\$ 1.005,20
39	PRANCHA IMOBILIZADORA, RESGATE E SALVAMENTO, E, COMPENSADO DE 20MM, ACABAMENTO COM RESINA E VERNIZ RESISTENTE A UMIDADE, ACOMPANHADA DE 3 CINTOS DE SEGURANÇA. DIMENSÕES: 1,80 X 0,50M	SS RESGATE	PRANCHA IMOBILIZADORA	UNI	5	R\$ 575,68	R\$ 2.878,40
40	REGULADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, ALTA PRESSÃO, ESTÁGIO SIMPLES, COM 2 MANÔMETROS, VÁLVULA REGULADORA, PRESSÃO DE ENTRADA: 200KG/CM2, PRESSÃO DE SAÍDA: 12,4 KG/CM2, VAZÃO: 30M3/H A 6,0 KG/CM2	OMEGA	REGULADOR PARA CILINDRO	UNI	10	R\$ 245,88	R\$ 2.458,80

41	SUPOORTE BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, 1M, AJUSTE DE ALTURA, AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	BRAÇADEIRA	UNI	6	R\$ 196,12	R\$ 1.176,72
42	ESCADA AUXILIAR 2 DEGRAUS, DE METAL, PISO ANTIDERRAPANTE	TUBOMED	ESCADA	UNI	30	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00
43	ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO, 61CM	MOR	ESCADA	UNI	6	R\$ 178,00	R\$ 1.068,00
44	ESCADA 5 DEGRAUS ALUMÍNIO, COM FITA DE SEGURANÇA	MOR	ESCADA	UNI	5	R\$ 242,00	R\$ 1.210,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 203.337,69**  
duzentos e três mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos

Assinado de forma digital por VAUDILEIDE PEREIRA SANTOS:4412495353 SANTOS:44124953534  
4  
Dados: 2022.08.09 15:34:43 -03'00'

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VAL
1	THERA BAND THERA BAND (VERMELHO)	ARKTUS	THERA BAND	UNI	1	R\$ 50,83	R\$ 50,83
2	THERA BAND THERA BAND (VERDE)	ARKTUS	THERA BAND	UNI	2	R\$ 50,83	R\$ 101,66
3	THERA BAND THERA BAND (CINZA)	ARKTUS	THERA BAND	UNI	2	R\$ 50,83	R\$ 101,66
4	THERA BAND THERA BAND (PRETO)	ARKTUS	THERA BAND	UNI	1	R\$ 50,83	R\$ 50,83
5	PRATIK TORNOZELEIRA PROFISIONAL 1/2KG	ARKTUS	TORNOZELEIRA	UNI	4	R\$ 48,81	R\$ 195,24
6	PRATIK TORNOZELEIRA PROFISIONAL 1KG	ARKTUS	TORNOZELEIRA	UNI	4	R\$ 48,81	R\$ 195,24
7	ZILMÓVEIS TABUA EQUIL P/PROPRIOC 0,60X,40X0,10 - ZILMO	ARKTUS	TABUA EQUILIBRIO	UNI	1	R\$ 196,43	R\$ 196,43
8	HTM TNS FES HTM	HTM	FISIO STIM	UNI	2	R\$ 1.287,00	R\$ 2.574,00



9	IBRAMED SONOPULSE COMPACT (ULTRASOM 1MHZ) -	IBRAMED	SONPULS E COMPACT	UNI	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
10	INFRAVERMELHO (APARELHO COM PEDESTAL)	ARKTUS	INFRAVERMEL HO	UNI	1	R\$ 731,00	R\$ 731,00
11	DIVÃ TABLADO DE MADEIRA	ARKTUS	DIVA TABLADO	UNI	1	R\$ 1.581,02	R\$ 1.581,02

12	BOLA PARA GINASTICA 65CM	LIVEUP	BOLA	UNI	2	R\$ 97,07	R\$ 194,14
13	CICLOERGOMETRICO (PEDALINHO)	ARKTUS	CICLOERGO METR ICO	UNI	1	R\$ 326,60	R\$ 326,60
14	TRAMPOLIM POLIMET SEMI - PRO	ARKTUS	JUMP	UNI	1	R\$ 403,67	R\$ 403,67
15	FLOTY TORNOZELEIRA 1KG - MED 27X8CM FLOTY	CARCI	TONOZELEIR A	UNI	2	R\$ 84,00	R\$ 168,00
16	FLOTY TORNOZELEIRA 2KG MED 27X12CM FLOTY	CARCI	TONOZELEIR A	UNI	2	R\$ 90,10	R\$ 180,20
17	ESPALDAR BARRA DE LING	ARKTUS	ESPALDAR	UNI	1	R\$ 659,99	R\$ 659,99
18	KIT VENTOSA 12 COPOS	BK	KIT VENTOSA	UNI	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00
19	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA COM ESTADIÔMETRO	WELMY	BALANÇA	UNI	1	R\$ 1.598,05	R\$ 1.598,05
20	STEPS	ARKTUS	STEP	UNI	20	R\$ 161,49	R\$ 3.229,80
21	CONES PEQUENOS	KALLANGO	CONE	UNI	30	R\$ 12,27	R\$ 368,10
22	ESCADA DE AGILIDADE	ACTE	ESCADA	UNI	2	R\$ 66,96	R\$ 133,92

23	FITA DE SUSPENSÃO	KALLANGO	FITA	UNI	2	R\$ 213,13	R\$ 426,26
----	-------------------	----------	------	-----	---	------------	------------

24	KIT DE BARREIRAS PARA SALTO	ACTE	KIT DE BARREIRAS	UNI	2	R\$ 289,88	R\$ 579,76
25	KIT DE CAIXOTE PARA SALTO - (01 KIT P /01 KIT M/ 01KIT G)	KALLANGO	KIT DE CAIXOTES	UNI	3	R\$ 271,33	R\$ 813,99

**VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 17.212,39**  
dezesete mil, duzentos e doze reais e trinta e nove centavos


**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 220.550,08**  
duzentos e vinte mil, quinhentos e cinquenta reais e oito centavos

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2022CGM30201506159-2**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 09 de Agosto de 2022.



**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito

VAUDILEIDE PEREIRA Assinado de forma digital por VAUDILEIDE  
SANTOS:44124953534 PEREIRA SANTOS:44124953534  
Dados: 2022.08.09 15:35:11 -03'00'

**VAUDILEIDE PEREIRA SANTOS**  
Representante legal  
**VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS**  
**HOSPITALAR EIRELI-EPP**

J B DE  
OLIVEIRA  
JUNIOR  
DISTRIBUIDOR  
RA:04968644  
000129

Assinado de forma  
digital por J B DE  
OLIVEIRA JUNIOR  
DISTRIBUIDORA:0  
4968644000129  
Dados: 2022.08.09  
15:33:41 -03'00'



ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15.02/2022

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022**  
PROCESSO Nº 2022CGM30201506159-2  
VALIDADE:12(DOZE)MESES  
PRAZO DE ENTREGA: 30(trinta) dias.

Aos 09 dias do mês de Agosto de 2022, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES** a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 15/2022, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **JB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES**, inscrito no CNPJ nº 04.968.644/0001-29, com sede à Rua Prof. Teonilo Gama, 130 – Trapiche Maceió/AL, Telefone: (82) 3336-9629 fax: (82) 3223-5849, e-mail: [jbdistribuidora@uol.com.br](mailto:jbdistribuidora@uol.com.br), neste ato representado pelo Sr. JOSE BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº 468.854.984-91, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

**LOTE 02 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS**

ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	PÇ UNT.	PÇ TOTAL
1	ÁCIDO VALPRÓICO XAROPE 50mg/ml, FRASCO 100ml	UNIDADE	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
2	ÁCIDO VALPRÓICO. COMPRIMIDO 250mg.	UNIDADE	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
3	ÁCIDO VALPRÓICO. COMPRIMIDO 500mg.	UNIDADE	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
4	AMITRIPTILINA. COMPRIMIDO 25mg.	UNIDADE	200000	R\$ 0,27	R\$ 54.000,00
5	BIPERIENO. CLORIDRATO DE.	UNIDADE	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
6	CARBAMAZEPINA. COMPRIMIDO 200mg.	UNIDADE	150000	R\$ 0,25	R\$ 37.500,00
7	CARBAMAZEPINA. SUSPENSÃO ORAL 20mg/ml, FRASCO 100ml.	UNIDADE	12000	R\$ 7,92	R\$ 95.040,00
8	CARBONATO DE LÍTRIO. COMPRIMIDO 300mg.	UNIDADE	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
9	CLOMIPRAMINA. COMPRIMIDO 10mg.	UNIDADE	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
10	CLOMIPRAMINA. COMPRIMIDO 25mg.	UNIDADE	40000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
11	CLONAZEPAM. SOLUÇÃO ORAL 2,5mg/ml, FRASCO 20ml.	UNIDADE	40000	R\$ 5,00	R\$ 200.000,00
12	CLORPROMAZINA. CLORIDRATO. COMPRIMIDO 25mg.	UNIDADE	18000	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00
13	CLORPROMAZINA. CLORIDRATO. COMPRIMIDO 100mg.	UNIDADE	18000	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00
14	DIAZEPAM. COMPRIMIDO 5mg.	UNIDADE	35000	R\$ 0,10	R\$ 3.500,00
15	DIAZEPAM. COMPRIMIDO 10mg.	UNIDADE	90000	R\$ 0,10	R\$ 9.000,00
16	FENOBARBITAL. COMPRIMIDO 100mg.	UNIDADE	150000	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
17	FENOBARBITAL. SOLUÇÃO ORAL 40mg/ml, FRASCO 20ml.	UNIDADE	25000	R\$ 5,00	R\$ 125.000,00
18	FLUOXETINA. CÁPSULA 20mg.	UNIDADE	100000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00
19	HALOPERIDOL. COMPRIMIDO 1mg.	UNIDADE	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
20	HALOPERIDOL. COMPRIMIDO 5mg.	UNIDADE	60000	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
21	NORTRIPTILINA. CÁPSULA 25mg.	UNIDADE	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
22	NORTRIPTILINA. CÁPSULA 50mg.	UNIDADE	8000	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00

23	PROMETAZINA.COMPRIMIDO 25mg.	UNIDADE	100000	RS 0,20	RS 20.000,00
24	RISPERIDONA.COMPRIMIDO 1mg.	UNIDADE	25000	RS 0,21	RS 5.250,00
25	RISPERIDONA.COMPRIMIDO 2mg.	UNIDADE	18000	RS 0,21	RS 3.780,00
26	RISPERIDONA.COMPRIMIDO 3mg.	UNIDADE	15000	RS 0,20	RS 3.000,00
27	RISPERIDONA.SOLUÇÃO ORAL 1mg/ml.	UNIDADE	25000	RS 5,00	RS 125.000,00
28	DIAZEPAM. 5mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ml.	UNIDADE	25000	RS 1,50	RS 37.500,00
29	FENOBARBITAL. 200mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ml.	UNIDADE	25000	RS 1,50	RS 37.500,00
30	HALOPERIDOL. 5mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ml.	UNIDADE	15000	RS 1,50	RS 22.500,00
31	TRAMADOL, CLORIDRATO. SOLUÇÃO INJETÁVEL 50mg/ml, AMPOLA 2ml.	UNIDADE	25000	RS 1,50	RS 37.500,00
32	BROMAZEPAM.COMPRIMIDO 3mg.	UNIDADE	35000	RS 0,21	RS 7.350,00
33	BROMAZEPAM.COMPRIMIDO 6mg.	UNIDADE	35000	RS 0,21	RS 7.350,00
34	CITALOPRAM.COMPRIMIDO 20mg.	UNIDADE	7000	RS 0,20	RS 1.400,00
35	CLONAZEPAM.COMPRIMIDO 0,5mg.	UNIDADE	50000	RS 0,21	RS 10.500,00
36	CLONAZEPAM.COMPRIMIDO 2,0mg.	UNIDADE	80000	RS 0,21	RS 16.800,00
37	CLOXAZOLAM.COMPRIMIDO 2mg.	UNIDADE	15000	RS 0,20	RS 3.000,00
38	IMIPRAMINA.COMPRIMIDO 25mg.	UNIDADE	15000	RS 0,20	RS 3.000,00
39	LEVOMEPRMAZINA.COMPRIMIDO 25mg.	UNIDADE	30000	RS 0,20	RS 6.000,00
40	LEVOMEPRMAZINA.COMPRIMIDO 100mg.	UNIDADE	25000	RS 0,50	RS 12.500,00
41	LEVOMEPRMAZINA.SUSPENSÃO 40mg/ml, FRASCO.	UNIDADE	2000	RS 8,00	RS 16.000,00
42	PERICIAZINA.SUSPENSÃO 40mg/ml (4%) FRASCO 20ml.	UNIDADE	600	RS 8,00	RS 4.800,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.000.000,00**

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2022CGM30201506159-2**, integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 09 de Agosto de 2022.



**Carlos Abrahão Gomes de Moura**

J B DE OLIVEIRA JUNIOR

Prefeito

DISTRIBUIDORA:04968644000129

Assinado de forma digital por J B DE OLIVEIRA JUNIOR  
DISTRIBUIDORA:04968644000129  
Dados: 2022.08.09 15:34:15 -03'00'

**JOSE BATISTA DE OLIVERIA JUNIOR**

Representante legal

**JB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS  
MÉDICO-HOSPITALARES.**